ВОЛЖСКИЙ ЗАВОД
ПРОМЫШЛЕННОЙ АРМАТУРЫ
СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ
ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ МУФТЫ
КАТАЛОГ
2026 г.
ОБРАЩЕНИЕ ДИРЕКТОРА ВЗПА
Уважаемые коллеги и партнёры!

четвертая позиция «R» - буквы, обозначающие марку резинового
уплотнения: EPDM, NBR, HNBR;
Пример записи при заказе: «Муфта ГСМ ВЗПА 3-0-73.0-NBR-ПП,
Суд. или Муфта соединительная гидравлическая ВЗПА без фикса-
ции для труб D=73.0 мм, уплотнение NBR Суд., ПП, с огнезащитой.»
пятая позиция «F» - буквы, означающие наличие огнезащиты:
ПП – наличие, «пусто» - огнезащита отсутствует.
19
Для диаметров 25,0 – 51,0 мм
Для диаметров от 54,0 – 652,0 мм
Муфта соединительная гидравлическая с фиксацией для труб
огнестойкая
Муфта изготовлена в соответствии с действующей технической
документацией производителя ТУ 25.99.29-009-21203517-2024
Изделия обозначаются в соответствие с артикулом:
Муфта ГСМ ВЗПА.U-T-D-R-F, где
Муфта ГСМ ВЗПА – торговое название изделия
(Муфта Соединительная Гидравлическая);
первая позиция «U» – цифра, обозначающая сферу применения
изделия: 3 – для использования в судостроении;
вторая позиция «T» - цифра, обозначающая тип муфты: 1 – с фиксацией;
третья позиция «D» - цифры, обозначающие диаметр трубы в мм, на ко-
торую может быть установлено данное изделие. Диаметр обозначается
с точностью до первого знака после запятой;
четвертая позиция «R» - буквы, обозначающие марку резинового
уплотнения: EPDM, NBR, HNBR;
Пример записи при заказе: «или Муфта ГСМ ВЗПА 3-1-73.0-NBR-ПП,
Суд., или Муфта соединительная гидравлическая ВЗПА с фиксацией
для труб D=73.0 мм, уплотнение NBR Суд., ПП»
пятая позиция «F» - буквы, означающие наличие огнезащиты:
ПП – наличие, «пусто» - огнезащита отсутствует.
20
ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ
№ Диаметр трубы
D1 (мм)
Допуск на диаметр
(мм)
Давление PN
(МПа) B (мм) C (мм) H1 (мм) H2 (мм) D2 (мм)
Зазор R, мм
без вставки со вставкой*
1 25 24,5–25,5 1,6 46,5/75 18 54 39 79 5 5–10
2 26,9 26,4–27,4 1,6 46,5/75 18 56 41 82 5 5–10
3 28 27,5–28,5 1,6 46,5/75 18 67 42 83 5 5–10
4 30 29,5–30,5 1,6 46,5/75 18 69 44 86 5 5–10
5 33,7 33,2–34,2 1,6 46,5/75 18 63 48 92 5 5–10
6 35 34,5–35,5 1,6 46,5/75 18 64 49 93 5 5–10
7 38 37,5–38,5 1,6 46,5/75 18 67 52 97 5 5–10
8 40 39,5–40,5 1,6 46,5/75 18 69 54 100 5 5–10
9 42,4 41,9–42,9 1,6 46,5/75 18 72 57 104 5 5–10
10 44,5 44,0–45,0 1,6 46,5/75 18 74 59 107 5 5–10
11 48,3 47,1–49,5 1,6 46,5/75 18 78 63 112 5 5–10
12 50 48,8–51,2 1,6 46,5/75 18 79 64 114 5 5–10
13 51 49,7–52,3 1,6 46,5/75 18 80 65 115 5 5–10
14 54 52,7–55,3 1,6 66 37 83 68 119 5 5–15
15 57 56,2–57,8 1,6 66 37 86 71 123 5 5–15
16 60,3 59,5–61,1 1,6 66 37 90 75 129 5 5–15
17 63,5 62,7–64,3 1,6 66 37 93 78 133 5 5–15
18 66,6 65,8–67,4 1,6 66 37 96 81 137 5 5–15
19 68 67,2–68,8 1,6 66 37 97 82 139 5 6–15
20 70 69,1–70,9 1,6 66 37 99 84 142 5 5–15
21 73 72,1–73,9 1,6 66 37 102 87 146 5 5–15
22 76,1 75,2–77,0 1,6 107 63 119 97 171 5–10 5–25
23 79,5 78,6–80,4 1,6 107 63 122 100 175 5–10 5–25
24 82,5 81,6–83,4 1,6 107 63 125 103 179 5–10 5–25
25 84 83,1–84,9 1,6 107 63 126 104 181 5–10 5–25
26 88,9 87,9–89,9 1,6 107 63 131 109 188 5–10 5–25
27 95 94,0–96,0 1,6 107 63 137 115 196 5–10 5–25
28 100,6 99,4–101,8 1,6 107 63 143 121 205 5–10 5–25
29 101,6 100,4–102,8 1,6 107 63 144 122 206 5–10 5–25
30 104 102,7–105,3 1,6 107 63 146 124 209 5–10 5–25